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Mielieji,

Miestas nėra vien gatvės, pastatai ar projektai.
Kaunas – tai žmonių kasdieniai sprendimai, jų
pasitikėjimas ir jausmas, kad jų balsas yra girdimas.
Būtent dėl to kiekvienas politinis sprendimas man
pirmiausia yra apie atsakomybę prieš tuos, kurie čia
gyvena, dirba ir kuria savo ateitį.

Kasmet įrodome, kad net ir sudėtingoje politinėje
aplinkoje galima išlikti nuosekliam ir kryptingam.
Opozicijoje dirbti reiškia ne tik kritikuoti, bet ir siūlyti,
kelti klausimus, ieškoti sprendimų ir nuolat priminti,
kam iš tikrųjų turi tarnauti savivalda. Tai reikalauja
kantrybės, bet kartu suteikia aiškų tikslą – kad
sprendimai būtų priimami skaidriai, o miesto kryptis
būtų kuriama kartu su žmonėmis, o ne už uždarų durų
ar stikliniuose rūmuose.

Ši kasmetinė ataskaita tai iliustracija, kad
nepaliaujame dirbti kauniečių labui: siūlome,
klausiame ir reikalaujame. O svarbiausia - visada
esame kartu.

Ačiū, kad einame kartu, link skaidresnio ir stipresnio
miesto.

Kauno m. tarybos opozicijos lyderis
Paulius Lukševičius



MANO PRIORITETAI KAUNUI

Skaidrumas: Sklypų sandoriai ir sprendimai
„siaurame ratelyje“ neturi tapti Kauno norma.
Politinė atsakomybė yra privaloma. 

Socialinis teisingumas: Kauniečiai neturi mokėti
didžiausios kainos už šildymą, kol institucijos
tiesiog „mėtosi atsakomybės kamuoliuku“. 

Ateities ambicija: Kaunas 2030 – tai ne tik
asfaltas, bet ir aukštosios technologijos, gynybos
pramonė bei augantis jaunų šeimų skaičius.

„Mes norime Kauno, kuris būtų atviras, o ne užsidaręs
šeimos verslo interesų šešėlyje“



Paraginome Kauno miesto savivaldybės merą Visvaldą
Matijošatį sudaryti darbo grupę šildymo kainų
didėjimo Kaune priežasčių ir sprendimo būdams
nagrinėti. 

„Pastaruoju metu viešojoje erdvėje ir tarp Kauno
miesto gyventojų didelį susirūpinimą kelia tai, kad
keletą metų iš eilės Kaune šilumos kaina yra
didžiausia tarp didžiųjų Lietuvos miestų. Ši situacija
ne tik didina f inansinę naštą gyventojams, bet ir kelia
klausimų dėl šilumos ūkio valdymo, investicijų
efektyvumo bei kainodaros principų.

Atsižvelgiant į tai, kad šildymo kaina tiesiogiai veikia
kauniečių gyvenimo kokybę, socialinį teisingumą ir
pasitikėjimą savivalda, prašau jūsų sudaryti darbo
grupę iš savivaldybės administracijos, tarybos narių
(įskaitant opozicijos atstovus), ekspertų bei
visuomenės organizacijų atstovų, kuri išnagrinėtų
susidariusią situaciją ir pasiūlytų jos sprendimo
būdus“

Deja, mūsų siūlymui pritarta nebuvo.

Kodėl Kaunas už šildyma moka
daugiausiai?



Kaune vis dažniau keliami klausimai dėl chaotiško
miesto atminties įamžinimo. Mano inicijuotoje
diskusijoje akcentuota, kad sprendimai dėl paminklų
ir atminimo ženklų šiandien dažnai priimami skubotai,
stokojant aiškios vizijos ir skaidrumo.

Ekspertai ir kultūros atstovai pabrėžė, jog toks
procesas silpnina miesto identitetą ir kelia abejonių
dėl meninės kokybės. Vieningai sutarta, kad būtina
stiprinti profesionalų vaidmenį, užtikrinti skaidrų
vertinimą ir kurti nuoseklią, ilgalaikę Kauno atminties
politiką, įtraukiant tiek bendruomenę, tiek akademinį
lauką.

Diskusijos dalyviai sutarė, kad Kaunui būtina nuosekli
istorinės atminties politika, kuri remtųsi istorikų,
architektų, menotyrininkų ir kitų specialistų
rekomendacijomis. Tik ilgalaikis, kantrybe ir
profesionalumu paremtas planavimas gali užtikrinti,
kad miesto atmintis būtų įamžinta prasmingai,
kontekstualiai ir išlaikant aukštą meninę kokybę,
atliepiančią Kauno tapatybę.

2025 m. vėl Kauno m. tarybai teikėme pasiūlymą
įsteigti Istorinės atminties komisiją, kurios įsteigimui
valdantieji dar kartą nepritarė.

Daugiau apie tai:

Miesto atminties įamžinimo
chaosas



Reaguodama į 2025 m. gegužės 8 d. gaisrą Kauno
kogeneracinėje jėgainėje, TS-LKD frakcija Kauno
taryboje kreipėsi į merą, siekdama išsiaiškinti
savivaldybės pasirengimą ekologinėms krizėms.
Pabrėžiama, kad tokie incidentai gali kelti grėsmę
visuomenės sveikatai ir aplinkai, todėl svarbu turėti
aiškų veiksmų planą.

Kreipimesi kėlėme klausimus dėl ekstremalių situacijų
valdymo planų, atsakingų institucijų, pratybų
organizavimo, savivaldybės vaidmens tyrime bei kitų
potencialiai pavojingų objektų priežiūros. Taip pat
akcentavome poreikį stiprinti prevenciją ir didinti
visuomenės pasitikėjimą institucijomis.

Ar Kaunas pasiruošęs
hibridinėms grėsmėms?

KasvykstaKaune nuotr.



Tokią išvadą galima daryti po vieno iš Kauno tarybos
posėdžių, kuriame nutarta apmokestinti dar aštuonias
stovėjimo vietas. 

Nors TS-LKD frakcija tam nepritarė, nuo šiol
automobilių stovėjimas bus mokamas: aikštelėje ties
K. Baršausko g. 59 (prie KTU Santakos slėnio); Perkūno
al., Vaižganto g., Margio g., E. Fryko g., Paparčių g.,
Ąžuolyno g., Joninių g. (Sporto halės ir Dariaus ir
Girėno stadiono prieigos). Šiose vietose būtų taikoma
0,50 euro rinkliava už valandą, o mokėti reikėtų darbo
dienomis nuo 8 iki 18 valandos. Teritorijoje ties
Josvainių g. 2 (LSMU Kauno ligoninė (buvusi 2-oji
ligoninė), pirmosios 30 min. bus nemokamos.
Svarstant šiuos klausimus komitete pažymėjau, jog
minimos Žaliakalnio gatvės ir taip kemšasi. Todėl
klausiau, ar nebūtų geriau parkavimą šiose gatvėse
apskritai uždrausti.

Tuo pačiu, kai taryba didina apmokestinamų gatvių
skaičių, prie Šarūno Matijošaičio valdomo pastato
stovėjimas iki 30 minučių yra nemokamas, nors kitų
panašių stovėjimo vietų Savanorių prospekte nėra. Dar
kartą kauniečiai turi progos įsitikinti: Matijošaičių
verslui privilegijos skiriamos ir pačios savivaldybės
sprendimais. 

Kas galima Matijošaičiams
negalima kitiems?



TS-LKD frakcija siūlė Kauno senamiesčio kavinėms ir
restoranams atidėti vietinės rinkliavos mokėjimą iki
2027 m. Kodėl to reikia?

Statybos remonto darbai senamiestyje vyksta jau
ketvertą metų, nepamirškime ir pandemijos
cunamio. 
Verslo atstovai turintys maitinimo įstaigas Kaune ir
Vilniuje pastebi: Kauno rinkos gylis gali išlaikyti 1
kavinių ir restoranų koncentracijos vietą ( šiuo
metu tai Laisvės al.), Vilniuje 3 koncentracijos
vietos ( Senamiestis, Naujamiestis, Paupys). Nieko
nepadarysi dvigubai didesnis miestas.
Turtingų atvykstamojo turizmo rinkų praradimas:
vokiečiai, skandinavai. Nors bendri turistiniai
srautai Kaune yra tokie patys, kaip prieš
pandemiją, tačiau atvykstančių geografija pakitusi.
Tai jau šalia vykstančio karo grimasos. 

Mažumos valandos metu administracijos direktoriaus
klausiau: ar savivaldybė turi planą Kauno senamiesčio
problemoms spręsti? 

Atsakė, kad planą turi. Tik ar jį jautė verslas?

(ne)padėti senamiesčio verslui?



Kaunas buvo ir yra žinomas, kaip medikų miestas,
tačiau sveikatos priežiūros problemų netrūksta ir čia.
Kartu su TS-LKD pirmininku Laurynu Kasčiūnu
susitikome su LSMU rektorato atstovais, išgirdome
apie universiteto pasiekimus, planus ir problemas.
Taip pat lankėmės LSMU Kauno klinikų naujose
laboratorijose, vaikų reabilitacijos centre.
Taip pat 2025 m. įsibėjo TS-LKD Kauno Medikų klubo
veikla, kuriame reguliariai susitinkame su politikais ir
medicinos srities profesionalais ieškoti ir atrasti
sprendimų sveikatos sektoriui, ne tik Kaune, bet ir
visoje Lietuvoje.

Dėmesys medicinai Kaune 



Kaunas - tai augantis verslo centras. Lietuvos centre
išsidėstęs miestas užprogramuotas sėkmei. Tačiau ar
sugebėsime tuo pasinaudoti? Ar pasitelksime verslą
visos Kauno gerovės labui? Kaip verslui palengvinti
galimybes augti Kaune ir užauginti miestą. TS-LKD
Kauno m. skyrių sueigoje toliau aktyviai veikia verslo
klubas, kurio tikslas - priartinti Kauną prie verslo, ir
verslą prie Kauno. Tai esminė miesto sėkmės sąlyga. 

Bendradarbiavimas su verslu



Tarybos nario veikla neatsiejama nuo svarbių Kaunui ir
Lietuvai dienų minėjimų. Jų metu - esu visada su
bendruomenės nariais. Nuo jaunimo iki vyriausiųjų
mūsų bendruomenės narių - svarbus kiekvienas. 

Visada su kauniečiais



Visada su kauniečiais



Kaunas - gynybos pramonės
centras?
Augančių gynybos poreikių fone, Kauno potencialas -
nepaneigiamas. Kartu su Europos parlamento nariu
dr.Pauliumi Saudargu, TS-LKD Kauno m. skyrių sueiga
organizavo pirmąjį Kauno inovacijų ir gynybos
pramonės forumą. Forumas apjungė įvairių sričių
specialistus - nuo gynybos ekspertų iki verslo
profesionalų.

Kauno miesto administracijos ir tarybos vaidmuo - čia
taip pat kertinis. Miestas turi būti pasiruošęs
įgyvendinti šią viziją. Mūsų kaip opozicijos tikslas -
įtikinti, kad ši perspektyva Kaunui atneštų kito lygio
galimybes.

Akimirkos iš Kauno inovacijų ir gynybos pramonės forumo



Komiteto posėdžių

Statistika

Miesto tarybos posėdžių;

Gyventojų priėmimai;



Bendraukime!

Pagarbiai
Paulius Lukševičius
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